



KAZIMIERZ LUTOMSKI  
CZŁONKIEM MIĘDZYNARODOWEJ  
AKADEMII DRZEWNICTWA (IAWS)

We wrześniu 1996 roku, w wyniku wyborów przeprowadzonych przez szerokie gremium członków Międzynarodowej Akademii Drzewnictwa (International Academy of Wood Science = IAWS) na członka tej prestiżowej organizacji naukowej powołany został prof. dr hab. Kazimierz Lutomski z Instytutu Chemicznej Technologii Drewna Akademii Rolniczej w Poznaniu.

IAWS założona została w 1966 roku, jej celem jest rozwój i popieranie postępu w nauce i technologii drzewnictwa poprzez różne działania, jak np. promowanie ważniejszych osiągnięć naukowych, rozpoznawanie możliwości kształcenia

naukowców w zakresie drzewnictwa na świecie.

Międzynarodowa Akademia Drzewnictwa liczy obecnie 235 osób, profesor K. Lutomski powołany został w jej skład w gronie 11 nowych członków wybranych w 1996 roku. Do IAWS należy także szereg instytucji badawczych i produkcyjnych, jako członków wspierających.

Prof. dr hab. Kazimierz Lutomski urodził się w roku 1929 w Zbąszyniu. Jest absolwentem Wydziału Leśnego Uniwersytetu Poznańskiego, w roku 1963 na Wydziale Technologii Drewna Akademii Rolniczej w Poznaniu uzyskał stopień naukowy doktora nauk technicznych, a w roku 1976 stopień naukowy doktora habilitowanego.

W roku 1987 uzyskał tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego nauk technicznych, w roku 1993 powołany został na stanowisko profesora zwyczajnego w Instytucie Chemicznej Technologii Drewna AR w Poznaniu. Głównym kierunkiem działalności naukowej prof. K. Lutomskiego jest ochrona drewna, obejmująca zarówno preparatykę i badania jakości chemicznych środków ochrony drewna jak i technologii ich stosowania. Z tego zakresu opublikował łącznie ponad 130 rozpraw i artykułów naukowych zamieszczonych w nauko-

wych czasopismach krajowych i zagranicznych (25 pozycji) oraz materiałach konferencyjnych.

Profesor K. Lutomski bierze czynny udział w sympoziach i konferencjach naukowych w kraju i zagranicą, związanych tematycznie z Jego specjalnością naukową. Jest członkiem Komitetu Technologii Drewna Polskiej Akademii Nauk, Komisji Nauk Leśnych i Drzewnych Oddziału PAN w Poznaniu, Komitetu Trwałości Budowli PZITB, Polskiego Związku Mykologów Budownictwa, Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

Na Wydziale Technologii Drewna AR w Poznaniu prowadzi wykłady i seminaria z ochrony i konserwacji drewna. Pod jego kierunkiem ponad 130 absolwentów wykonało swoje prace dyplomowe.

W latach 1981-1982 prof. K. Lutomski pełnił funkcję prodziekana Wydziału Technologii Drewna AR w Poznaniu, obecnie jest kierownikiem Zakładu Ochrony i Konserwacji Drewna Instytutu Chemicznej Technologii Drewna AR w Poznaniu i wicedyrektorem tego Instytutu.

W okresie od 1985 do 1995 roku był sekretarzem Komitetu Redakcyjnego Folia Forestalia Polonica - seria B - Drzewnictwo, od roku 1995 pełni funkcję redaktora naczelnego tego wydawnictwa.

Powołanie profesora K. Lutomskiego do grona członków Międzynarodowej Akademii Drzewnictwa (IAWS) jest dowodem uznania Jego wieloletniej działalności naukowej w dziedzinie drzewnictwa.

W imieniu Komitetu Technologii Drewna Polskiej Akademii Nauk życzę nowo wybranemu członkowi IAWS wielu dalszych sukcesów naukowych i pomyślności w życiu osobistym.

Prof. dr hab. *Jerzy Ważny*  
Przewodniczący Komitetu